
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 1.pdf/58

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována




Což jakmile dívce vyřídili,

Jovu zase dala ona vzkázat:

„Pomáhej ti bůh, karafiátku!

Předivné jsem doslechla se zprávy,

zlatníka prý nad tebe že není.

Jehlici tož posýlám ti zlatou,

bys mi stav z ní ukoval i s brdly.

Co ti zbude, z toho, můj zlatníčku,

z toho zlaté ukovej si toky,

tokami — ač budeš-li je nosit! —

vypínej se, a mně pochloubej se!“







6.


Předou děvčata z večera,

předou — která as nejvíce?

Nejvíce matčino poupátko!

Sultán ji za to pochválí,

kužel lenu jí posýlá:

„To, mé poupě, ti posýlám,

upřeď z toho mi bílý stan,

a pak z toho, co zůstane,

upřeď sobě šat svatební,

bys v něm chodila v dvorech mých,

a si zdřímla v mé náruči!“

Chytřejší děvče nad něho,

posýlá člunek sultánu:














[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_1.pdf/58&oldid=169471“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 12. 8. 2018 v 16:46
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 12. 8. 2018 v 16:46.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








